[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От    22.11.2018 г.                                                                                                  № 705
Об утверждении перечня муниципальных услуг

МО «Суоярвский район», предоставление которого
при однократном обращении заявителя в
многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг
 в Республике Карелия с запросом о предоставлении

нескольких государственных и (или) муниципальных

услуг не осуществляется

В соответствии со ст.15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1) Утвердить Перечень муниципальных услуг МО «Суоярвский район», предоставление которого при однократном обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Карелия с запросом о предоставлении

нескольких государственных и (или) муниципальных услуг не осуществляется  согласно Приложению 1.

2) Опубликовать настоящее Распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Суоярвский район» в сети «Интернет».
3) Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным  вопросам Т.В. Тишкову.
 Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                             О.В. Болгов
Разослать: Дело, Отдел по экономике, Управление делами, Отдел образования и социальной политики, Отдел СМИЗ, Отдел ЖКХ, ГБУ РК «Многофункциональный центр Республики Карелия».
                                                                                           Приложение 1
                                                                                           Утверждено распоряжением

                                                                                     Администрации МО
                                                                                     «Суоярвский район»

   от  22.11.2018 года № 705
Перечень муниципальных услуг МО «Суоярвский район», предоставление которого при однократном обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Карелия с запросом о предоставлении нескольких государственных и (или)
муниципальных услуг не осуществляется

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1.

	Прием документов от граждан в целях формирования списков молодых семей для участия в основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	2.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3.
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	4.
	Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	5.
	Принятие решений о безвозмездном приеме жилого помещения в муниципальную собственность

	6.
	Принятие решений о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения, специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма специализированного жилого помещения

	7.
	Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	8.
	Принятие решений о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	9.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	10.
	Предоставление мест захоронения на кладбищах

	11.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов

	13.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах

	14.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на кадастровом плане территории

	15.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	16.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	17.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	18.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

	19.
	Выдача разрешения на строительство

	20.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	21.
	Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	22.
	Присвоение объектам адресации адресов, аннулирование адресов

	23.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства